
ANDRÉS TUN MAGAÑA 9991263119
10 kW 14 de Julio de 2025

PDBT 771050800951

2,495 kWh $ 13,246

16 2,513 kWh $160

98.79 % BIMESTRE $ 13,086

$79,473.00 MXN $960.00 MXN $78,513.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.7 AÑOS 625 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

60.1 %



Propuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

20250938

ANDRÉS TUN MAGAÑA  
9991263119

16 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 10 kW

Subtotal $ 165,883.40

Descuento $ 35,283.40

TOTAL (MXN) $ 130,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $104,480.00
Saldo al término de la instalación: $26,120.00

OPCIÓN 2: TARJETA DE CRÉDITO: $156,000.00
12 MENSUALIDADES $13,000.00

OPCIÓN 3: 3 MESES SIN INTERÉSES con PUNTO GRÜN: $130,600.00
3 MENSUALIDADES: $43,533.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 79,473.00 $ 960.00 $ 0.00 $ 78,513.00 $ 78,513.00 $ -52,087.00

2 $ 81,857.19 $ 988.80 $ 0.00 $ 80,868.39 $ 80,868.39 $ 28,781.39

3 $ 84,312.91 $ 1,018.46 $ 0.00 $ 83,294.44 $ 83,294.44 $ 112,075.83

4 $ 86,842.29 $ 1,049.02 $ 0.00 $ 85,793.27 $ 85,793.27 $ 197,869.11

5 $ 89,447.56 $ 1,080.49 $ 0.00 $ 88,367.07 $ 88,367.07 $ 286,236.18

6 $ 92,130.99 $ 1,112.90 $ 0.00 $ 91,018.09 $ 91,018.09 $ 377,254.26

7 $ 94,894.92 $ 1,146.29 $ 0.00 $ 93,748.63 $ 93,748.63 $ 471,002.89

8 $ 97,741.77 $ 1,180.68 $ 0.00 $ 96,561.09 $ 96,561.09 $ 567,563.98

9 $ 100,674.02 $ 1,216.10 $ 0.00 $ 99,457.92 $ 99,457.92 $ 667,021.90

10 $ 103,694.24 $ 1,252.58 $ 0.00 $ 102,441.66 $ 102,441.66 $ 769,463.56

11 $ 106,805.07 $ 1,290.16 $ 0.00 $ 105,514.91 $ 105,514.91 $ 874,978.46

12 $ 110,009.22 $ 1,328.86 $ 0.00 $ 108,680.35 $ 108,680.35 $ 983,658.82

13 $ 113,309.49 $ 1,368.73 $ 0.00 $ 111,940.76 $ 111,940.76 $ 1,095,599.58

14 $ 116,708.78 $ 1,409.79 $ 0.00 $ 115,298.99 $ 115,298.99 $ 1,210,898.57

15 $ 120,210.04 $ 1,452.09 $ 0.00 $ 118,757.96 $ 118,757.96 $ 1,329,656.53

16 $ 123,816.34 $ 1,495.65 $ 0.00 $ 122,320.70 $ 122,320.70 $ 1,451,977.22

17 $ 127,530.83 $ 1,540.52 $ 0.00 $ 125,990.32 $ 125,990.32 $ 1,577,967.54

18 $ 131,356.76 $ 1,586.73 $ 0.00 $ 129,770.03 $ 129,770.03 $ 1,707,737.56

19 $ 135,297.46 $ 1,634.34 $ 0.00 $ 133,663.13 $ 133,663.13 $ 1,841,400.69

20 $ 139,356.39 $ 1,683.37 $ 0.00 $ 137,673.02 $ 137,673.02 $ 1,979,073.71

21 $ 143,537.08 $ 1,733.87 $ 0.00 $ 141,803.21 $ 141,803.21 $ 2,120,876.92

22 $ 147,843.19 $ 1,785.88 $ 0.00 $ 146,057.31 $ 146,057.31 $ 2,266,934.23

23 $ 152,278.49 $ 1,839.46 $ 0.00 $ 150,439.03 $ 150,439.03 $ 2,417,373.26

24 $ 156,846.84 $ 1,894.64 $ 0.00 $ 154,952.20 $ 154,952.20 $ 2,572,325.46

25 $ 161,552.25 $ 1,951.48 $ 0.00 $ 159,600.76 $ 159,600.76 $ 2,731,926.22

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,868.4 3,086.3 3,204.0 2,795.2 2,478.9 2,512.7

Consumo actual 2,943.0 2,671.0 2,416.0 2,413.0 2,168.0 2,356.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


